
                                    
 

 

                 I. S. “ AGOSTINO NIFO”                       
“Liceo Classico “Agostino Nifo” 

Piazza Nifo, 1 – 81037 Sessa Aurunca (CE) Tel. 0823/937076 – FAX 0823/935663 
Liceo Scientifico “Ettore Majorana”  Tel. 0823/937468 – FAX 0823/935557 

Liceo Artistico “Ex ISA Cascano”  Tel. 0823/702095 
 

                
 
      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(art.32 del DLgs 50/2016) 

      
DETERMINA A CONTRARRE PER RINNOVO CONTRATTO DI CONNETTIVITA’  

ANNO 2017 MTK srl  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con 
R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed Enti Locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I.n.44/2001 concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento d’esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici D.P.R. 207 del 
05/10/2010; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50  il quale dispone che “prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contatto ed i criteri di selezione 
degli operatori economici delle offerte”; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs.  18  aprile  2016  n. 50, in materia di affidamento diretto, sotto    
soglia; 

VISTE le linee attuative del nuovo Codice Appalti emesse dall’ANAC relative a 
procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi 
di operatori economici; 

RILEVATA  l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura del servizio che si intende 
acquisire;  

VISTA la Delibera n. 2 del 12/12/2013 del Consiglio di Istituto, relativa al  limite  di 
spesa    previsto  dal  D. M 44/01; 





VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto, relativa all’approvazione del 
Programma annuale Verbale n. 4 del 10/02/2017; 

CONSIDERATO   che  si  rende  necessario  il servizio di connettività presso le tre sedi associate di 
questa Istituzione Scolastica; 

VALUTATA       la congruità dell’offerta e la qualità del servizio fornito dalla ditta MTK srl di Sessa 
Aurunca  (CE); 

RITENUTO          di  procedere, quale modalità  di  scelta del contraente, all’affidamento diretto, in 
quanto l’ammontare della spesa consente di seguire la procedure previste dal 
comma 1dell’art.34 del D.I. 44/2001; 

ACCERTATA      la disponibilità di bilancio e la relativa copertura finanziaria; 
SELEZIONATA   la Ditta, più idonea a fornire, nell’immediato, il materiale specifico; 
 

DETERMINA 
 

ART.1 
 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
 ART.2 

 Di procedere, per le motivazioni in premessa, all’affidamento diretto della fornitura, alla 
Ditta MTK S.r.l. – Via Cecasoce (CE) il servizio ci connettività presso le sedi associate di 
questa istituzione Scolastica per l’anno solare 2017. 

o Tale contratto comprende quanto segue: 
 

 SEDE DI LICEO CLASSICO  
Connettività in Banda Larga fino ad un massimo di 10MBPS con 1MBPS garantito – 
CANONE MENSILE € 70,00 + IVA; 

 SEDE DI LICEO SCIENTIFICO 
Connettività in Banda Larga fino ad un massimo di 10MBPS con 1MBPS garantito – 
CANONE MENSILE € 70,00 + IVA; 

 SEDE DI LICEO ARTISTICO CASCANO 
Connettività in Banda Larga fino ad un massimo di 10MBPS e 512KBPS garantito – 
CANONE MENSILE € 40,00 + IVA; 
 
Al costo complessivo di euro 2160,00 +  IVA 
 
CIG: Z311E1D455 

                                                                          ART.3 
 Di assumere apposito impegno di spesa da imputare al progetto/l’attività “A1” del 

programma annuale 2017 che presenta la necessaria copertura finanziaria. Il relativo 
pagamento verrà effettuato a seguito di emissione di fattura elettronica debitamente 
controllata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

ART.4 
 Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18-04-2016 n° 50, viene nominato Responsabile del 

procedimento il Dirigente Scolastico prof. Giovanni Battista ABBATE Curerà la 
predisposizione degli atti l’A.A.  

 
La seguente determina viene resa nota mediante pubblicazione all’Albo on-line ed alla sezione 
dedicata Amministrazione Trasparente del sito web dell’Istituto: www.isissanifo.gov.it 
 

                      Il Dirigente Scolastico 
                              Prof. Giovanni Battista ABBATE 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.   
Codice dell’Amm.ne Digitale e normativa connessa 


